Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска
средняя общеобразовательная школа № 18

П Р И К А З

      11  августа   2023 г.   № 01-15-

О создании бракеражной комиссии на 2023-
2024 учебный год

В соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ»; Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения»; СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержден-
ными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32; СП 2.4.3648-20 «Санитар-
но-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровле-
ния детей и молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного врача от
28.09.2020 № 28; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными по-
становлением главного санитарного врача от 28.01.2021 № 2; с целью осуществления контроля за
качеством приготовления пищи для питания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии:

1) Смирнова Наталья Анатольевна  – председатель комиссии (и.о. директора);

2) Качак Елена Викторовна – член комиссии (заведующий производством);

3) Вишняков Антон Александрович – член комиссии (медицинский брат);

4) Бушина Алёна Евгеньевна – член комиссии (ответственный за питание).

2. Членам комиссии проводить контроль за качеством питания приготовления пищи в

школьной столовой в течение учебного года, результаты проверок отражать в браке-

ражном журнале по установленной форме.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                   Луковников Г.С.

	1. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии:
	2. Членам комиссии проводить контроль за качеством питания приготовления пищи в школьной столовой в течение учебного года, результаты проверок отражать в бракеражном журнале по установленной форме.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2023-09-11T16:15:00+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18